UBND HUYỆN TAM NÔNG

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

 PHÚ ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /KH-THCSPĐ      Tam Nông, ngày     tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thu học phí năm học 2024 - 2025

Căn cứ Kế hoạch số 167/KH-UBND ngày 31 tháng 5 năm 2022 của

UBND huyện Tam Nông về việc triển khai thực hiện kế hoạch của UBND tỉnh
về việc phát triển thanh toán không dùng tiền mặt giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính
phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ
thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học
tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; Căn cứ Nghị định số
97/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung
một số điều của Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của
Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc
hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học
tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Nghị quyết số 14/2024/NQ-HĐND ngày 07 tháng 10 năm 2024 của
Hội đồng Nhân dân tỉnh Đồng Tháp Quy định mức thu học phí đối với các cơ sở
giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên công lập trên
địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm học 2024 - 2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 1867/SGDĐT-KHTC ngày 29 tháng 10 năm 2024
của Sở GD&ĐT Đồng Tháp về việc hướng dẫn thực hiện thu học phí đối với trẻ
em mầm non, học sinh phổ thông, giáo dục thường xuyên công lập trên địa bàn
Tình năm học 2024 - 2025;

Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị trong thực hiện nhiệm vụ thu - chi
năm học 2024 - 2025;

Trường THCS Phú Đức xây dựng kế hoạch thu-chi quỹ học phí năm học
2024 - 2025 như sau:

I. THU HỌC PHÍ

- Thực hiện thu học phí 9 tháng/ năm học 2024 - 2025 (4 tháng HKI, 5
tháng HKII).

- Mức thu: 17.500đ/ tháng x 9 tháng = 157.500đ

- Đối tượng thực hiện chính sách miễn, giảm học phí theo quy định theo
Điều 15, Điều 16 của Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021.

- Thời gian thu học phí: từ ngày 30/10/2024 đến hết ngày 20/5/2025.

2

- Về hình thức thu: Thu bằng tiền mặt hoặc thu qua số tài khoản ngân

hàng 6506201003679 tại Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn Việt

Nam, chi nhánh Tam Nông của Trường THCS Phú Đức.

Tổ thu của trường thực hiện thu theo tháng hoặc học sinh có bao nhiêu

gửi tổ thu bấy nhiêu, đến khi đủ số tiền phải thu, tổ thu ra phiếu thu tạm và hóa

đơn tài chính hiện hành. Riêng gia đình PHHS có khả năng về kinh tế, có

nguyện vọng nộp 1 lần thì nhà trường thu và ra hóa đơn theo quy định.

- Về địa điểm thu tại trường: Thu tại tổ thu của trường THCS Phú Đức.

- Về thu qua số tài khoản ngân hàng: Ngân hàng Nông nghiệp và phát

triển Nông thôn - Chi nhánh Tam Nông - để nộp tiền tại địa chỉ: Nguyễn Chí

Thanh, Khóm 2, Thị trấn Tràm Chim, Huyện Tam Nông, Tỉnh Đồng Tháp hoặc

bất kỳ điểm giao dịch trên toàn quốc và trên app điện thoại, số tài khoản ngân

hàng 6506201003679.

Khi chuyển khoản Phụ huynh ghi: HỌ TÊN NGƯỜI

NỘP………………….

NỘP TIỀN HỌC PHÍ,… CHO EM …………… LỚP…………

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Hiệu trưởng lập Kế hoạch và triển khai đến toàn thể viên chức, phụ
huynh và học sinh toàn trường.

- Nhà trường tổ chức niêm yết công khai và phổ biền các văn bản chỉ đạo
về thu, sử dụng học phí năm học 2024 - 2025.

- Tất cả các khoản thu được thông báo đầy đủ, công khai bằng văn bản,
họp hội đồng, bảng niêm yết.

         Trên đây là kế hoạch thu học phí năm học 2024 - 2025 của trường trung

học cơ sở  Phú Đức./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG

  - Phòng GDĐT (b/c);

  - Ban ĐDCMHS;

  - HĐSP;

  - Lưu: VT, KT.

Nguyễn Thị Hồng Nhung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T14:39:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thị Hồng Nhung<nthnhung.thcs.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T15:03:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ PHÚ ĐỨC<thcsphuduc.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T15:03:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ PHÚ ĐỨC<thcsphuduc.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T15:05:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ PHÚ ĐỨC<thcsphuduc.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!